

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2014

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	9.345.000,00	9.345.000,00	1.616.334,24	17,296 %	1.616.334,24	17,296 %	7.728.665,76
Receita Tributaria	725.409,30	725.409,30	75.987,11	10,475 %	75.987,11	10,475 %	649.422,19
Impostos	278.270,00	278.270,00	32.585,68	11,710 %	32.585,68	11,710 %	245.684,32
Taxas	445.139,30	445.139,30	43.401,43	9,750 %	43.401,43	9,750 %	401.737,87
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	2.000,00
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	3.377,40	11,258 %	3.377,40	11,258 %	26.622,60
Contribuicao Para O Custeio Do Servico	30.000,00	30.000,00	3.377,40	11,258 %	3.377,40	11,258 %	26.622,60
Receita Patrimonial	150.200,00	150.200,00	35.697,17	23,766 %	35.697,17	23,766 %	114.502,83
Receitas Imobiliarias	2.000,00	2.000,00	66,68	3,334 %	66,68	3,334 %	1.933,32
Receitas De Valores Mobiliarios	148.200,00	148.200,00	35.630,49	24,042 %	35.630,49	24,042 %	112.569,51
Receita Industrial	15.000,00	15.000,00	518,40	3,456 %	518,40	3,456 %	14.481,60
Receitas Da Industria De Transformacao	15.000,00	15.000,00	518,40	3,456 %	518,40	3,456 %	14.481,60
Receita De Servicos	93.484,11	93.484,11	5.670,02	6,065 %	5.670,02	6,065 %	87.814,09
Receita De Servicos	93.484,11	93.484,11	5.670,02	6,065 %	5.670,02	6,065 %	87.814,09
Transferencias Correntes	8.151.206,59	8.151.206,59	1.481.488,08	18,175 %	1.481.488,08	18,175 %	6.669.718,51
Transferencias Intergovernamentais	8.085.206,59	8.085.206,59	1.481.488,08	18,323 %	1.481.488,08	18,323 %	6.603.718,51
Transferencias De Instituicoes Privadas	1.000,00	1.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	1.000,00
Transferencias De Convenios	65.000,00	65.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	65.000,00
Outras Receitas Correntes	179.700,00	179.700,00	13.596,06	7,566 %	13.596,06	7,566 %	166.103,94
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	288,55	2,308 %	288,55	2,308 %	12.211,45
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa	21.000,00	21.000,00	1.287,88	6,133 %	1.287,88	6,133 %	19.712,12
Restituicoes	57.200,00	57.200,00	3.117,24	5,450 %	3.117,24	5,450 %	54.082,76
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.000,00	15.000,00	1.352,32	9,015 %	1.352,32	9,015 %	13.647,68
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	57.000,00	57.000,00	7.550,07	13,246 %	7.550,07	13,246 %	49.449,93
Receitas Correntes Diversas	17.000,00	17.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	17.000,00
Receitas De Capital	75.000,00	75.000,00	101.281,66	135,042 %	101.281,66	135,042 %	(26.281,66)
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	20.000,00	20.000,00	181,66	0,908 %	181,66	0,908 %	19.818,34
Amortizacao De Empréstimos	20.000,00	20.000,00	181,66	0,908 %	181,66	0,908 %	19.818,34
Transferencias De Capital	-	-	100.000,00	0,000 %	100.000,00	0,000 %	(100.000,00)
Transferencias Dos Estados	-	-	100.000,00	0,000 %	100.000,00	0,000 %	(100.000,00)
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	1.100,00	22,000 %	1.100,00	22,000 %	3.900,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	1.100,00	22,000 %	1.100,00	22,000 %	3.900,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2014

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	9.420.000,00	9.420.000,00	1.717.615,90	18,234 %	1.717.615,90	18,234 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	9.420.000,00	9.420.000,00	1.717.615,90	6,08 %	1.717.615,90	6,078 %	7.702.384,10
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	9.420.000,00	9.420.000,00	1.717.615,90	6,08 %	1.717.615,90	6,078 %	7.702.384,10
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2014

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo a Liquidar
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h) / f	
	(d)	(e)	(f)=d+e	No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	8.591.767,05	136.945,72	8.728.712,77	2.590.471,12	2.590.471,12	1.074.048,33	1.074.048,33	12,305	-	0,000	7.654.664,44
Pessoal E Encargos Sociais	3.679.209,00	7.596,22	3.686.805,22	575.223,36	575.223,36	568.815,45	568.815,45	15,428	-	0,000	3.117.989,77
Transferencias A Consorcios Publicos	8.559,00	-	8.559,00	7.716,38	7.716,38	1.308,47	1.308,47	15,288	-	0,000	7.250,53
Aplicacoes Diretas	3.670.650,00	7.596,22	3.678.246,22	567.506,98	567.506,98	567.506,98	567.506,98	15,429	-	0,000	3.110.739,24
Juros E Encargos Da Divida	500,00	-	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	500,00
Aplicacoes Diretas	500,00	-	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	500,00
Outras Despesas Correntes	4.912.058,05	129.349,50	5.041.407,55	2.015.247,76	2.015.247,76	505.232,88	505.232,88	10,022	-	0,000	4.536.174,67
Transferencias A Instituicoes Publicas	85.000,00	-	85.000,00	19.156,41	19.156,41	1.536,63	1.536,63	1,808	-	0,000	83.463,37
Transferencias A Instituicoes Privadas	30.000,00	-	30.000,00	3.520,04	3.520,04	1.600,00	1.600,00	5,333	-	0,000	28.400,00
Transferencias A Consorcios Publicos	2.459,80	1.700,00	4.159,80	565,43	565,43	565,43	565,43	13,593	-	0,000	3.594,37
Aplicacoes Diretas	4.794.598,25	127.649,50	4.922.247,75	1.992.005,88	1.992.005,88	501.530,82	501.530,82	10,189	-	0,000	4.420.716,93
Despesas De Capital	828.232,95	369.213,00	1.197.445,95	71.419,62	71.419,62	29.684,80	29.684,80	2,479	-	0,000	1.167.761,15
Investimentos	828.032,95	368.250,00	1.196.282,95	70.483,62	70.483,62	28.748,80	28.748,80	2,403	-	0,000	1.167.534,15
Transferencias A Consorcios Publicos	624,60	-	624,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	624,60
Aplicacoes Diretas	827.408,35	368.250,00	1.195.658,35	70.483,62	70.483,62	28.748,80	28.748,80	2,404	-	0,000	1.166.909,55
Inversoes Financeiras	-	963,00	963,00	936,00	936,00	936,00	936,00	97,196	-	0,000	27,00
Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	-	963,00	963,00	936,00	936,00	936,00	936,00	97,196	-	0,000	27,00
Amortizacao Da Divida	200,00	-	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	200,00
Aplicacoes Diretas	200,00	-	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	200,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	9.420.000,00	506.158,72	9.926.158,72	2.661.890,74	2.661.890,74	1.103.733,13	1.103.733,13	11,119	-	0,000	8.822.425,59
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	9.420.000,00	506.158,72	9.926.158,72	2.661.890,74	2.661.890,74	1.103.733,13	1.103.733,13	33,358			8.822.425,59
Superavit (XI):							613.882,77				
Total (XII=X+IX):	9.420.000,00	506.158,72	9.926.158,72	2.661.890,74	2.661.890,74	1.103.733,13	1.717.615,90	11,119			8.822.425,59

Darci de Giacometti
Contador
RS-059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretaria da Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72